
Podklady pro diskusi na seminář 27.2. 08 

CJA009 

Pokuste se zamyslet nad následujícími českými větami.  

Jsou naprosto v pořádku, nebo vám na nich připadá něco zvláštní (! lingvisticky). 

Pokuste se své postřehy formulovat písemně (podklad pro diskusi na seminář 27.2. 08) 

 

Tu nastala po celé egyptské zemi tma tmoucí. 

Basilio je víc Beaumarchaisův než Rossiniho. 

Kontaktní tuhé make-upy jsou nejvíce krycí, protože obsahují nejvyšší podíl pudru. 

Další milión či více lidí uprchlo ze země. 

Tak se mu andělé „Elegií“ jevili jsoucnějšími i mimo veškeré umění. 

Všechna zvířata jsou si rovna, ale některá jsou si rovnější. 

Aby se podnikatelům nenasazovala psejší hlava. 

Když budeš potřebovat vyžehlit košile, budeš si muset koupit žehlící prkno. 

Ty návrhy, které tady při té volbě byly vznešené, by se měly vzít v úvahu. 

Pokuste se cítit lépe. 

 


